
 

 

Pag. 1 a 1 

 

DETERMINAZIONE  N. 64 DEL 25/11/2022 
    

OGGETTO: Approvazione del Regolamento delle procedure negoziali dell’Automobile Club Cremona. 

 

IL DIRETTORE DELL'AUTOMOBILE CLUB CREMONA 

Adotta la seguente  determinazione: 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001, che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo n. 

29/1993; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Automobile Club Cremona approvato con delibera del Consiglio 

Direttivo n.17/02 del 23/04/2002 e modificato con delibera Consiglio Direttivo n. 32 del 13/12/2021, ai sensi 

dell’art. 27 del D. Lgs. 165/2001; 

VITO il Regolamento di amministrazione e contabilità deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta  del 

24/09/2009 con delibera n. 7 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota n.14609 del 09/03/2010; 

RILEVATO che l’art. 31 del citato Regolamento prevede che il Direttore, previo parere del Collegio dei Revisori 

dei conti, con propria determina adotta, tra l’altro, il Manuale delle procedure a supporto della gestione 

patrimoniale dei beni e il Manuale delle procedure negoziali;  

RITENUTO OPPORTUNO di disciplinare, in unico documento, per ragioni di uniformità, i due predetti 

Manuali; 

INFORMATO il Consiglio direttivo, nella seduta del 31 ottobre 2022; 

SENTITO il Collegio dei Revisori dei conti, che ha reso parere favorevole all’esito della seduta del 31 ottobre 

2022, con nota formale datata 22/11/2022 e pervenuta al protocollo generale dell’Ente al n. prot.946/22; 

RICHIAMATE le norme in vigore, nell’ordinamento statale e provinciale, in combinato disposto con quello 

dell’Unione europea, in materia di attività negoziale della Pubblica Amministrazione,  

DETERMINA 

1. Di approvare il Regolamento delle procedure negoziali (che assorbe al suo interno, altresì, il Manuale 

delle procedure a supporto della gestione patrimoniale dei beni) nella versione che, allegata al 

presente provvedimento, ne forma parte integrale e sostanziale. 

2. Di ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13, così come modificato dal D. 

Lgs. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28/12/2016, mediante 

la pubblicazione sul sito internet dell’Ente www.cremona.aci.it , sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Il Direttore 

Dott. Iacopo Franco Dambrosio 

 


